公印省略

７高ケ推第１４４８号－２

令 和 ７ 年 １ ０ 月 １ 日

 県内訪問介護等サービス事業所管理者 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室長

令和７年度福岡県訪問介護等サービス体制強化事業費補助金の交付申請

書類の提出期間延長について

 平素より適正な介護サービス事業の運営に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

 当該補助金の申請については、「令和７年度福岡県訪問介護等サービス体制強化事業費補助

金の交付申請について」（令和７年９月１日７高ケ推第１４４８号）により、令和７年９月３

０日までに申請書類を提出するよう御案内をしておりました。

 今般、標記補助金の申請状況を鑑み、下記提出期限までに追加で申請を受付することとし

ましたので、お知らせいたします。本補助金の申請を行っていない場合は、速やかに御対応

いただきますようお願いいたします。

 なお、本通知は申請の有無に関わらず、一律に送付しております。補助金の申請が完了し

ている事業者及び本補助金の申請を行わない事業者については、御対応は不要ですので、申

し添えます。

 また、追加申請期間中に申請を行った事業者の交付決定につきましては、令和７年１１月

末頃を予定しておりますので、御了承ください。

記

１ 送付資料

  令和７年度福岡県訪問介護等サービス体制強化事業を実施します！（概要チラシ）

・・・別紙１

  令和７年度福岡県訪問介護等サービス体制強化事業費補助金実施要領  ・・・別紙２

２ 交付申請

  補助金交付要綱及び様式その他参考資料については、福岡県ホームページに掲載してお

りますので、各自御確認願います。

 【福岡県ホームページ掲載場所】

  トップページ > テーマから探す > 健康・福祉・子育て > 介護・高齢者福祉 > 介護施

設・サービス事業所 > 令和７年度福岡県訪問介護等サービス体制強化事業費補助金に係

るご案内（交付申請受付中）

またはトップページ中ほどの検索ウィンドウから検索

       訪問介護 補助金    検索

３ 提出期限及び提出方法

  令和７年１０月２４日（金）

※電子受付及び郵送での提出となります。（詳しくは別紙２を御確認ください。）

※郵送での提出書類については、当日消印有効となりますので御注意ください。

４ 提出先

  別紙２の「書類の提出先」を御確認ください。

  ※福岡県に直接提出するのではなく、本補助金を受付する委託先に提出となりますので

御注意ください。